In Ecclesia enim semper preces effunduntur ad Deum, eique sacrificium propitiationis saepe offertur ut peccata fidelium condonare velit.

Pastores et sacerdotes semper peccatores excitant ad poenitentiam, revocantes ad eorum memoriam benignitatem Dei qui substinet in Ecclesia etiam peccatores. Ipsa institutio poenae excommunicationis supponit peccatorem, ante sententiam ecclesiasticam, pertinere ad Ecclesiam. Hic non agitur de declaratione poenae, qua iudex tantum declarat peccatorem iam incurrisse talem poenam, sed de irrogatione poenae, qua — ut melius suo loco patebit — iudex affirmat se recidere, tamquam membrum putridum, peccatorem: quod demonstrat antea peccatorem fuisse in Ecclesia.

In disciplina poenitentiali idem apparet: peccatores poenitentiam pro peccatis agebant, iuxta normas ab Ecclesia datas; ergo in Ecclesia considerabantur. Maxima erat differentia inter eos qui simpliciter peccatores erant et excommunicatos (1); illi arcebantur, ante absolutionem, a receptione Eucharistiae et a quibusdam sacris functionibus; hi vero non amplius reputabantur ut membra Ecclesiae sed ut partes recisae ne nocumento essent toti communitati (2).

Ratio propter quam affirmamus peccatorem manere in Ecclesia evidens est.

Homo post susceptionem baptismi manet membrum

(1) Cf. S. AUGUSTINUS, *ad Donatistas post collationem*, c. 20, n. 28; ML 43, 669.

(2) Cf. S. AUGUST., *De unit. Eccles.*, n. 74; ML 43, 441.

Ecclesiae nisi, vel ipse voluntarie obrumpat vinculum unionis, vel ab ipsa Auctoritate Ecclesiastica recidatur.

Vinculum unionis cum Ecclesia non obrumpitur quolibet peccato, quia non quodlibet peccatum rumpit cohaesionem cum elemento visibili Ecclesiae nec totaliter exstinguit influxum vitalem Spiritus Sancti: talis cohaesio enim aufertur tantum per schisma; influxus vero Spiritus Sancti per peccatum contra fidem. Cum aliis peccatis ergo peccator manere potest Ecclesiae membrum, imperfectum quidem, quia caritate caret, sed completum quia omnia elementa veri membri servare potest.

Insuper Ecclesia visibilis est: titulus propter quem aliquis est membrum Ecclesiae debet esse visibilis vel in se, vel in suis effectibus, secus visibilitas Ecclesiae periret.

Si poneremus, ut rationem veri membri, sanctitatem, cum sanctitas vera et supernaturalis sit tantum Deo nota, nec necessario effectibus indubiis se prodeat, adsignaremus rationem omino invisibilem. Quapropter si Ecclesia constaret ex omnibus et solis sanctis, nemo posset discernere veram Christi Ecclesiam.

Unde concludimus affirmantes rationem veri membri non consistere in sanctitate: alia est ratio quam Dominus Iesus hominibus assignavit ut membra sui Corporis mystici fiant.